
      
   
 
 

 

 

COMUNE DI SASSOFELTRIO  

Provincia di Pesaro e Urbino 

Piazza Municipio, 3  61013 Sassofeltrio (PS)   -  tel. 0541/974130 - 974131  Fax 0541/974000  -   C.f./P.iva 00360430417 
MM Ci S - Modulistica gestionale © Mega  Management 

COPIA di DELIBERAZIONE della GIUNTA  MUNICIPALE  
 

N. 37  
del Registro       
 
Data 04/06/2018    

 
 
OGGETTO: 
 
 

 
Approvazione progetto definitivo-esecutivo dei lavori di 
costruzione di n. 8 loculi nel cimitero di Gesso. 
  
 

  
L’anno duemiladiciotto addi quattro del mese di giugno alle ore 11.20 nella sala adunanze 

del comune suddetto convocata con appositi avvisi. La Giunta Municipale si è riunita nelle 
persone seguenti 

 
                                                                                     Presenti                  Assenti 
     Ciucci Bruno                       - Sindaco               X                                
     Formoso Francesco   - Vicesindaco                   X                                                         
     Morelli Paolo                            -  Assessore            X                                                        
       
                                                                                                                                           
 con l’assistenza del Segretario comunale dott. Roberto De Marco. 

 
 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

  Vista l’allegata proposta di atto deliberativo; 
  Accertato che la stessa è corredata dei pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D.Leg.vo n. 267 del 
18/08/2000; 
 

DELIBERA 
 

Di approvare in ogni sua parte e fare propria l’allegata proposta di atto deliberativo. 
 
Inoltre, stante l’estrema urgenza di provvedere, il presente atto, con votazione unanime e palese, 
viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Leg.vo 267/00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      
   
 

 

2 
 

COMUNE DI SASSOFELTRIO 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Piazza Municipio, 3  61013 Sassofeltrio (PS)   
tel. 0541/974130 - 974131  Fax 0541/974000   

C.f./P.iva 00360430417 

PROPOSTA di DELIBERAZIONE   
 

 
  Su iniziativa del Sindaco, il Responsabile del Settore Tecnico ha elaborato la seguente 
proposta di deliberazione: “Approvazione progetto definitivo-esecutivo dei lavori di 
costruzione di n. 8 loculi nel cimitero di Gesso”. 
  

 Visto l’avviso pubblico affisso in data 26/11/15 con il quale è stato richiesto di 
manifestare l’interesse alla concessione di loculi cimiteriali nel cimitero di Gesso, al fine di 
verificare la fattibilità della loro realizzazione; 

 
Dato atto che a seguito dell’avviso sono pervenute n. 4 domande per la concessione di un 

totale di n. 7 loculi; 
 
Vista la delibera G.M. n. 34 del 04/05/16, con la quale sono stati approvati gli schemi 

grafici per la realizzazione di n. 8 loculi all’interno del cimitero di Gesso; 
 
Vista la delibera C.C. n. 24 del 30/09/2017, con la quale è stata apportata la necessaria 

variazione al bilancio di previsione 2017, prevedendo la somma di € 33.000,00 per la 
realizzazione degli 8 loculi in oggetto al Cap. 2732/1; 

 
Vista la delibera G.M. n. 36 del 30/09/17 con la quale è stata assegnata al responsabile 

dell’ufficio comune tecnico manutentivo la somma di € 33.000,00 a valere sul cap. 2732/1 del 
bilancio di previsione del corrente esercizio per la progettazione e realizzazione di n. 8 loculi nel 
cimitero di Gesso; 

 
Vista la determinazione del responsabile dell’ufficio comune tecnico manutentivo n. 77 del 

06/10/17, con la quale sono stati affidati i servizi professionali per la progettazione definitiva ed 
esecutiva dell’intervento finanziato, impegnando contestualmente le somme necessarie; 

 
Visto il progetto definitivo ed esecutivo dei lavori in oggetto, redatto dall'arch. Silvia 

Malpassi, dell’importo di € 33.000,00 di cui € 18.919,42 per lavori (di cui € 350,85 per oneri di 
sicurezza ed € 8.743,55 per costi della manodopera) ed € 14.080,58 per somme a disposizione 
dell’amministrazione, costituito dai seguenti elaborati: 

 
- relazione generale 
- quadro economico finanziario 
- elenco prezzi unitari 
- computo metrico estimativo 
- stima incidenza oneri della sicurezza 
- stima incidenza manodopera 
- cronoprogramma 
- documentazione fotografica 
- schema di contratto e capitolato speciale d'appalto 
- piano della manutenzione 
- piano di sicurezza e coordinamento 
- Tavola 1: planimetrie, prospetti e sezioni 



      
   
 

 

3 
 

COMUNE DI SASSOFELTRIO 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Piazza Municipio, 3  61013 Sassofeltrio (PS)   
tel. 0541/974130 - 974131  Fax 0541/974000   

C.f./P.iva 00360430417 

- Tavola 2: individuazione attività di scavo, indicazione sterri e riporti 
- Tavola 3: schema superamento barriere architettoniche 
- Tavola 4: elaborato grafico strutture 
 
con il seguente quadro economico: 
 

Lavori   
Per opere soggette a ribasso € 9.825,02  
Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 350,85  
Costi manodopera non soggetti a ribasso € 8.743,55  
Totale lavori a misura € 18.919,42 € 18.919,42 
   
Somme a disposizione   
Imprevisti comprensivi di IVA € 2.220,23  
Spese tecniche € 4.004,00  
Relazione geologica € 1.248,00  
Collaudo compresi oneri € 416,00  
IVA su spese tecniche € 2.030,08  
IVA 22% sui lavori € 4.162,27  
Totale somme a disposizione € 14.080,58 € 14.080,58 
   
Totale progetto  € 33.000,00 

 
Rilevato che la progettazione risulta adeguatamente sviluppata in rapporto alla natura ed 

entità dei lavori così come previsto dall’art. 93, comma 2, del D.lgs. 12/04/06 n. 163 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
Visto il verbale di verifica e validazione del progetto redatto in data 4 giugno 2018 ai sensi 

dell'art. 63 del D.Lgs. 50/16; 
 
Dato atto che le somme necessarie per l’esecuzione dell’intervento in parola, sono 

disponibili al capitolo 2732/1 del B.P. corrente esercizio; 
 
Ritenuto pertanto di dover approvare il progetto per consentire l’iter di realizzazione delle 

opere; 
 

P R O P O N E 
 

1) di approvare, per i motivi ed i fini in premessa indicati, il progetto definitivo ed esecutivo dei 
lavori di “costruzione di n. 8 loculi nel cimitero di Gesso redatto dall'arch. Silvia Malpassi, 
dell’importo di € 33.000,00 di cui € 18.919,42 per lavori (di cui € 350,85 per oneri di sicurezza 
ed € 8.743,55 per costi della manodopera) ed € 14.080,58 per somme a disposizione 
dell’amministrazione, costituito dagli elaborati in premessa indicati; 

2) di dare atto che è stato individuato il dott. Roberto De Marco, Responsabile del Settore 
Tecnico, quale Responsabile Unico del Procedimento dei lavori in oggetto, che possiede i 
requisiti tecnico-professionali previsti dal D.Lgs. 50/16; 

 



      
   
 

 

4 
 

COMUNE DI SASSOFELTRIO 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Piazza Municipio, 3  61013 Sassofeltrio (PS)   
tel. 0541/974130 - 974131  Fax 0541/974000   

C.f./P.iva 00360430417 

 
 

 


